Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SK 3301.370
Isolamento vertical

Estado: 8/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

SK 3301.370 - Isolamento vertical para TS IT

Para bloquear o fluxo de ar a esquerda ou a direita do nivel 19" para armario com 2000 mm de

altura.

Recursos

Cod. Ref.
Modelo

Descrigao do produto
Material

Cor
Isolamento entre

Dimensoes

Adequado para
Emb.
Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria

EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

SK 3301.370
Autoadesivo em um lado

Para isolar a corrente de ar do lado direito e esquerdo do nivel de
19" em armarios com 2000 mm de altura.

Poliuretano celular
Inibidor de chamas segundo a norma UL 94 (HF1)

Cinza escuro
LCP e nivel de 19"

Largura: 1710 mm
Altura: 1.915 mm
Profundidade: 110 mm

Largura: 600 mm
1 unid.

0.619

0.719

39269097
4028177542068
EC002620
EC002620

27189261



