

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**SK 3301.370**

**Isolamento vertical**

Estado: 8/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

# SK 3301.370 - Isolamento vertical para TS IT

Para bloquear o fluxo de ar à esquerda ou à direita do nível 19" para armário com 2000 mm de altura.

## Recursos

Cód. Ref.	SK 3301.370
Modelo	Autoadesivo em um lado
Descrição do produto	Para isolar a corrente de ar do lado direito e esquerdo do nível de 19" em armários com 2000 mm de altura.
Material	Poliuretano celular Inibidor de chamas segundo a norma UL 94 (HF1)
Cor	Cinza escuro
Isolamento entre	LCP e nível de 19"
Dimensões	Largura: 110 mm Altura: 1.915 mm Profundidade: 110 mm
Adequado para	Largura: 600 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.619
Peso bruto	0.719
Número da tarifa alfandegária	39269097
EAN	4028177542068
ETIM 9	EC002620
ETIM 8	EC002620
ECLASS 8.0	27189261